
◆学童保育室入室児童数　（各年度４月１日現在）

学 童 保 育 室
入室

児童数
1～3年
児童数

入室率
入室

児童数
1～3年
児童数

入室率
入室

児童数
1～3年
児童数

入室率
入室

児童数
1～3年
児童数

入室率
入室

児童数
1～3年
児童数

入室率
入室

児童数
増減率 入室率

入室
児童数

４年生
児童数

入室率

千 里 丘 86 196 43.9% 104 232 44.8% 122 259 47.1% 146 302 48.3% 176 347 50.7% +90 +104.7% +6.8%

三 宅 柳 田 110 222 49.5% 110 228 48.2% 115 232 49.6% 121 239 50.6% 126 237 53.2% +16 +14.5% +3.6% 25 75 33.3%

摂 津 215 467 46.0% 258 486 53.1% 271 476 56.9% 273 472 57.8% 247 428 57.7% +32 +14.9% +11.7%

味 舌 123 258 47.7% 136 267 50.9% 140 283 49.5% 146 271 53.9% 158 284 55.6% +35 +28.5% +8.0% 27 87 31.0%

別 府 92 219 42.0% 104 212 49.1% 108 216 50.0% 111 218 50.9% 108 219 49.3% +16 +17.4% +7.3%

味 生 61 139 43.9% 76 143 53.1% 70 132 53.0% 65 133 48.9% 63 124 50.8% +2 +3.3% +6.9% 10 47 21.3%

鳥 飼 西 90 203 44.3% 103 225 45.8% 96 222 43.2% 84 208 40.4% 84 201 41.8% ▲6 ▲6.7% ▲2.5% 13 73 17.8%

鳥 飼 北 60 164 36.6% 69 171 40.4% 50 141 35.5% 74 152 48.7% 72 152 47.4% +12 +20.0% +10.8% 7 57 12.3%

鳥 飼 50 102 49.0% 47 97 48.5% 39 91 42.9% 26 70 37.1% 36 71 50.7% ▲14 ▲28.0% +1.7% 3 27 11.1%

鳥 飼 東 26 74 35.1% 27 65 41.5% 33 69 47.8% 35 70 50.0% 27 65 41.5% +1 +3.8% +6.4% 1 21 4.8%

合 計 913 2,044 44.7% 1,034 2,126 48.6% 1,044 2,121 49.2% 1,081 2,135 50.6% 1,097 2,128 51.6% +184 +20.2% +6.9% 86 387 22.2%

入室児童数

1～3年児童数

入室率

令和7年度 4年生R2 ⇒ R7　比較令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度 令和7年度

＋82人

＋3.9％

＋10人

▲5人

＋0.6％

＋14人

＋1.4％

＋16人

▲7人

＋1.0％

R3⇒R4比 R4⇒R5比 R5⇒R6比 R6⇒R7比

＋37人＋121人

資料４


