◆学童保育室入室児童数 (各年度4月1日現在)

			令	和3年	度	令	和4年	度	令	和5年	度	令	和6年	度	令	和7年	度	R2	⇒ R7 J	比較	令和'	7年度 4	年生
学 重	、保	育 室	入室 児童数	1~3年 児童数	入室率	入室 児童数	増減率	入室率	入室 児童数	4年生 児童数	入室率												
千	里	丘	86	196	43.9%	104	232	44. 8%	122	259	47. 1%	146	302	48. 3%	176	347	50. 7%	+90	+104. 7%	+6.8%			
三	宅村	卯 田	110	222	49.5%	110	228	48. 2%	115	232	49.6%	121	239	50.6%	126	237	53. 2%	+16	+14.5%	+3.6%	25	75	33. 3%
摂		津	215	467	46.0%	258	486	53. 1%	271	476	56. 9%	273	472	57. 8%	247	428	57. 7%	+32	+14. 9%	+11.7%			
味		舌	123	258	47.7%	136	267	50. 9%	140	283	49. 5%	146	271	53. 9%	158	284	55. 6%	+35	+28.5%	+8.0%	27	87	31.0%
別		府	92	219	42.0%	104	212	49. 1%	108	216	50.0%	111	218	50. 9%	108	219	49. 3%	+16	+17. 4%	+7.3%			
味		生	61	139	43.9%	76	143	53. 1%	70	132	53.0%	65	133	48. 9%	63	124	50.8%	+2	+3.3%	+6.9%	10	47	21.3%
鳥	飼	西	90	203	44.3%	103	225	45. 8%	96	222	43. 2%	84	208	40. 4%	84	201	41.8%	▲ 6	▲ 6. 7%	▲ 2.5%	13	73	17.8%
鳥	飼	北	60	164	36.6%	69	171	40. 4%	50	141	35. 5%	74	152	48. 7%	72	152	47. 4%	+12	+20.0%	+10.8%	7	57	12. 3%
鳥		飼	50	102	49.0%	47	97	48. 5%	39	91	42. 9%	26	70	37. 1%	36	71	50. 7%	▲ 14	▲ 28. 0%	+1.7%	3	27	11. 1%
鳥	飼	東	26	74	35. 1%	27	65	41. 5%	33	69	47. 8%	35	70	50.0%	27	65	41. 5%	+1	+3.8%	+6.4%	1	21	4.8%
合		計	913	2, 044	44. 7%	1,034	2, 126	48.6%	1,044	2, 121	49. 2%	1,081	2, 135	50. 6%	1, 097	2, 128	51.6%	+184	+20. 2%	+6.9%	86	387	22. 2%

	R3⇒R4比	R4⇒R5比	R5⇒R6比	R6⇒R7比
入室児童数	+121人	+10人	+37人	+16人
1~3年児童数	+82人	▲5人	+14人	▲7人
入室率	+3.9%	+0.6%	+1.4%	+1.0%